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— V nilnuJýeli dnech vniklí do

atátul banky v íJíltnar — nedále
ko ÍJ řitní laland — tří prohnaní'

lupiči kteří pomocí dynamitu li

pokladnu m která podařilo
n jím odcizit! přea #2000 'A mih
fčclt bylo za !H2 alříbrnýeh a

byly bankovky Na odváž-

nou loupež tu příálo ae teprve dru

akýeh kloboukCi jež jdou (ížaanč

na odbyt jak zde v Omaze tak I

v incníiíeli mčalečkácli po venko-

vě

Zprávy amoricltó

Jott již za mííiemi

'A iM AiKcca í!al au adélujet
Jiiinea VV McNamnra a Orlíe J'í

M'ManÍKl dopravuni aem o 2i!r
hod a íhnjl v jednotlivých nu-

lách v olm-anl- vězení uvčznční

John J McNaniara dopraven do

vážení o pět minut pozdéji Stát-

ní ná vládní Vi'err'ii'UH prohlaáu-j- e

že pí Intřeraollová ze Hun Fran-cínk- a

Jatneau M McNamartt ai do-hř- e

prohlédla když a vlaku alézal

a jcat fiřeavčdčena že jcat totož

eenatvo Uooríujemf ao žádoatí

by mt ho vo vlaatníui zájmu
v počtu nejhojnčjáíiu Za-

čátek n M hodínč vcčwnf a valup-n- é

2'e za oaobii J'u divadle vol-

ná taneční zábava pří uníovs

Imdbč

— Spolek av Anežky uapořádal
dnea týden v dvoranč Sokolovny

na jíž J'l ul limečil véneček Vin-r- ý

a vydařil nad očekávání 1%

čaalníeí ae při dobr' liudhč a tun-

el zdrželi dlouho přea půlnoc v

nejlepáí nňludč

— J)nea týden iwlejelí z Omiiby
na návílčvu do alaré vlaatí známý

bývalý zdcjAl hoatínaký J M Kí-x- a

ti liolelier a hoatínaký p Vaako

z jíž a Willíani ul Na rozlou-

čenou a p Vnikem byla přáteli ju-

ko v jídclné a aíni lioleln 'Traha'
v předvečer odjezdu jeho uapořá-dán- a

přálelaká zábava a bohatou

hoatínou a taneční zábavou 1'an

VaAko neveda že ae ebyalá pru
ného jaké překviipení byl zřejmž

pohnut když před aebou uví é tu

velikou řadu přátel kteří mu pří-al- í

atíaknoiit ruku na rozloučenou

a přát iíťaatfiý a veaelý návrat 'Au

áčaatníky loučení toho pčknč pro-

mluvil k p Vaákoví p dun Vírák
a po nčm ae avými zdm víceuií niť

aledovalí p J Mbal fí Heřmán-

ku vi a p V K Kune) Soukromá

amrcen 'Arn volní ňřsd a do-

mnívá U v jiné čáalí nčata ííl-ts-

byl záškrt kanárkem

Nejvyééi Ktavba ivéta

V New Yorku u auperíntenden
ta nad alavbamí předloženy plány

pro postavení budovy llroadway
Twrk Tlae (!o liuda to utavba

toho druhu nejvétší na avété mí-

řící od zemči až k vrcholu véžfl

7--

alop Hlavní budovu buda

mílí W pater n včž 2'i Jíudova

Metropolitan na Život- - pojišťující

apolečnoati je HH) afop
! palea vy

aoká a Síndfcrova budova má 41

pater a je ÍJI2 utop 1 palec vyaoká

Hlídal umrcn lonra

Jamea Híldebrand hlídai véřo

v eírku Kít ('araonové byl v DÍ

xon Mo hrozným zpfiaobem
alonom před tváří několika

acl diváků kteří pro něho nic dá

latí nemohli JJíblebrimd byl roz-

zuřeným zvířetem uchopen vy
mrštěn do výše a pak jeho tčlo

na zemi ležící rozšlapáno a rozbo-dán- o

kly (Jirku Taraonfiv má

několik alonň z nichž jcat nej-men- šj

Monfe Tohoto jďávř hlí-

dač idvádél do železničního vozu

jiřípoutnv jej ku slonu jinému
Veiíký záatup lidí byl přítomen a

díval se na to jak ae clrkua atéhu-j- e

Zvíře najednou ae rozzuřilo

ovinulo avfij chobot kolem těla
hlídačova a vyzdvihlo jej do výše
Híldebrand počal křičeli o pomoc
al nikdo nemohl mu příapčtí Jtyl

Do klenotníckého zá vod ii

firmy Kyan Jewclry !o na Jf a

DoilJllia přišili V Soboli! 0IpO

edie jÍHtá žena která žádala by

jl byly ukázány nějaká dčnumfy

Její žádosti bylo vyhovčio a klerk

jj předložil iičkolík kunu žádu-nýe-

akvoMu ?ena ona váuk po

IclAÍ dobu tf vil jící prohlídce pro-iláaíl- ii

že ukvoKly au jí nelíld pro-- o

žd žádný nekoupí a ehytnla h

[ odchodu Klerk V tom poatřehl
Ze jeilen ilelililll neiZl 11 proto

(řekvHpenou' pfiničku zadržel až

lo doby kdy ae do závodu doala- -

vil přivolaný jioIícímIh Ihned by

li iiéíiiéfia prohlídka a démant byl
u zákiiznici ' bicíiiélio kraje akir

eéié nalezen J'olíeíata jí ovícm

zalkl a tu zničená udala že ae

jmenuje M H Htevenaová a že by- -

llí v (' iT2'í (Iranl ul de matkou

iči dílek nichž Iři jniiu V de- -

teiičníiii domč jedno v níÍHníjnliii

lomč v Councíl jílnřfa a jedno žije
na fiirmč nedaleko Miliard Sic
venaová udala že byla přímo po- -

aciJIá touhou po démantu a proto
že jej nemohouc ai pomocí vzala

Sobotní plea Viitcaovy čely

Svčiových Dřevařů který ae ko-n-

v aínl Mratří ÍJÍvíai"! na již J!l

ul vydařil ae aliiSnč NVivStčva

byla čelná a o udržení výborná

nálady víech přílomných atanda
ae pifctlvfi kapela pánč KoHakova

Klub ('cakoHlovimakýeh Sta

rých Oaadníkfi jenž byl v Omiizu

založen teprve před n'dávneui

ředalavíl ae minulou nedJí večerny přibyla v poalední dohá celá

zábava tato protáhla ae do čaaní-h- o

rána Jakkoli pozdč tož pře-

ce jenom ze ardce přejeme p Va-

ákoví a p Fixoví áťaatnou ccalu a

veaelý návrat
—- Do oniažaké veřejné kniho v- -

řada nových čeakýeh apíafl a dle

acnamu kléry mamě po ruci?

aoudíme že čeaké oddeb-n- í oniaž-

aké knihovny bylo akutečnč obo-

haceno dobrou a zdravou četbou

Hudtf nyní jen na iuimuu lidu by
dokázal avftj zájem u knihy ty
iiejbojiičíjHÍ poptávkou po nich

l'ouze v takovém případe lze od

knihovní ajnávy očekávali že v

nejbližáí dohé Zaa" tičíní včtáí ob-

jednávku nových čeakýeh knih

kterých nám v žívotč naícm Iž

neniáiiie zde literatury
vlaatní nejvyááí třeba
— Tří páteční bouří která mt

nad Omahoii rozpoutala a neoby-

čejnou prudkoatí uhodilo do ve-

likého koáatcho atromu na zahra
dě při rchidcnc í (leorife I) Titu-- z

iiicliffa čk M0! Davenport ul

Slroiii byl rozátípen ve dví ale

ri!'!"! '£ 'liilJfíWf

6 0 OMAH a tty í

— Troll 0 JI Knottoví byla již
vznocena formální žaloba znčjlcí

na vraždu prvního atupné K I I o

ae mu totiž za vínu hi zavraždil

mvoií manželku kterou pak v

vodu avá IMelé (JccrttAUy naše) tm'

Tín ii Wíllíam ni Jeho právním

zástupcem bude právník A S

Hítchie
— Taní T ! l'ÍMlMiovň( Mhiíí

to jíž (láfriH 1 M 2WI ColíforiÍH

ul hyh v řtvrtck oilpolcdno im

kí'ížovttíc jíž JO t Kíiiiiuri ul

miíciin k !í'iní líi'ykl'ii mi kt

ríi pruden jH l'lutý ('ku Ihuw

JuTly K nmihb mu lyl

políTjuí lr T T

iVppi-- r kfcrý ixmkyfnuv jl po-íiio-

dul jí ilopravití ilo j'jíito o

lydll frniihi ji-j- í ifl íi)Ih)Z- -

— vnhS MlavuoNli ryiUh
IukIoii ilalcko okinlcjíí-m- í

a riikliiiliiAjSíini vícli j#ř#l#-ftlc- li

fdilílclntvo mi-
- v jiohImIíiÍ

K'iifti UHiifnli jíž na i'ki crčeli za

jíniavonli-cl- i Tak na jř Icton

liiiiloii konali 'dví íirA-il- y

z iiícliž j!liia kažli lnulo mmI

0 12 oililli-nlcl- i l'lua liuic prý

vliia a ilrulii komi'kí Koruno-vaři- í

líl íiflnnlif juko olvykl v

AiJilíloríu nýbrž v Ak Hiir-Uc- n

n'lc'liu jfliož dvorana bwk již do

tY-- iloby upravím
nakliidi-i- ani

1f]()(H)t) l)(ik Jmou mi prohni mu

1 vidík1 voji-nNk- nnuiftvry na

nichž ne liud piMiíicti vcíkcrí

Miužhtvu Nirodní tfardy Myl už

UMtauovi-- výbor jnnuž uloženo

najiti pro níí výbodnA mÍMto

— ToIícíhIY- - luiMÍří MrojnH
kličkoví jimiloM a vfibi-i- ! vííchni

mÍHtStí úřadníci a zHcncí bylí již

policejní a požirni radou upoor-iieíi- i

na velikou parádu a přehlíd-

ku kterí budí koniilí o'i[oI-dii- e

Jiif ''" k vel na IWida ta

má pnhkylnoiiti vněmu oheiniMtvu

omužnkémil pfiležilont přehlédnou

li eelou til Hrmrdu zřízeneň klére

jo uiřtu třeba k řádnému vedení

hprávy a k jeho Životu vfibeň

Hlavnont ta budí) v Oiiui první
toho druhu a očekává ae proto řie- -

ien veliký zájem ale I veliká ň- -

řaat nejňirhleh kruhfi 1'rfivodu

MÚéiwtní ne na JlK oob a budou

v iiém i dva velk? hudební nbory

rolieie a hiiHÍétvo vyrukujo n

vítem í nvými povozy a nppHraty

— 1'ovoleuí k i'ialku v minu

lýeh ilneeh ni vyzdvihli 'JUletý Jo
Hi t Noitek a 2lletá Anna Zlatá ze

Houtli Omahy ISOIetý Albert Hru-

bím H 2H]otá 1'aulina lt Mii ludová

n Kdetý Karel Skokan 2!tletl

Annu KÍNeherová South Oma

V
— V téehto dneeh byla vydána

Ul výroéní Zráva ijemoeiiie v

lotiefa která xidává nám eelkový

přehled činnosti jmenovniiého u

Hlavu za rok 1!M' Ku hlavní bu

dovft byly přÍKtaveiiy budovy nové

a e otevřena byla atiifí

theatralné pimtaveiiá budovit kli-

nická do jejíhož hlavního Kvétlého

te vztluíncho Nilu vejde m pohodl

nó nu IMl iohluchačiV V příttav
ku tomto je Vedle hhtHiI H Hltil

ilch mfitiiostl operainí" h Sever

lil idíttavba bude veřejnonti ode

VXiiália V liřjUiil budoiíciioittl

iiiboť vnitřní konečná práee po

kračuje Vilici ryehlf Kápl hyU

přťvtavťiia a ddt ko gtťlacím Ne

iih hÍ má dne přen 1M) privát- -

iď h pokojil e kterývh ti ' by

li 4aříeiMi pliiivci a přAleli n

IIOH'lllt'0 kV Í4 111'lvitlllV

rok bylo Irčrioi 511') připadá i

ljly proviibnv :tli tiH'men
v

l iiA dlt'tmriiá ne mkh ni f mť f I

v prftčrll na lil id IMotMhu
luKťinkeiit lr V liilhiílm Irtřiif

id lot triil vlf jrtk ♦TVlUM v

ni utni pfe 'iM hUk pro nt

IIIIM l(V

— V obuli it%iilt m praiotMi
v lliVovč ii'tkí i'iUtnČ
1'rÁt't v id inhijdu N tuUoiirin t h

lllllái -- n doiOfťMI VV OUlM o'l(il

i rř 1'olnfjid d-- i' ťrftrd

hého (lne ráno Heríť a dobře o- -

zbrojenou četou na rychlo odpříaá'
hnutých deputy jal ae lupiče pro- -

náaledovali a teprve třetího dne

podařilo ae mu uletčviíí ptáčky la-

pil) K loupeži ae beze vňeho při-

znali ti o aobé udali Že jaou ' (%

ap kda pro podobné zkuáenoalí

odbyli ai jíž eelou řadu treatfi (h
eízené petiízi? až na nějakou malíč- -

koal byly nalezeny Váudiní tři

ylí ioiraveni lo (Irand íaland

kde ae jím bude a loupež tu

Minulý týden obdržel pan Fr

Semetid jíž Jtí ul káru avčto- -

znáttiélni plzeňského piva Zaatav- -

te ae n něho na Jednu I

Ifr Uclni blízki majetky —

Na II ulici nový moderní dům o

7 nvčttiicích h ňatředfiím topením
a eelm lotem ÍO(X — Na 12 ul

avčlaíif voda a plyn uvnitř
2:K) - Na 15 ulici f avětnle
lot m abip ftíroký 24W — Tro- -

hit ilila nový moderní dftm o li

avčttiíiícli a eftlým lotem #1700

- Ulíjíl aIČlí ('HAH STFJÍJKK

JII7 Willíatíi Htr Thone Doii- -

Klaa lí'IH!t ÍWtř

- ('vnkd aoeíálnl aekcit Karel

Havlíček Itorovaký apolu ae aoeí- -

ální aekcí čeakýeh žen oalavila V

pondělí odpoledne a večer v dvo

raně Sokolovny na již TI a Mar-

iini ul vícdélpický avátek v prav-d- é

pěkným a dfiatojriým r(řra-niet- a

Týž v aotn' zahrnovl před-náalo- i

a číala zp'vní a hudební —

Náválávu — zvjáítč večer by
la četná nálada ardcéné animo-

vaná luk že ťičiiHtnícj jin nenuli
ae rozcházeli k domovům

— Zdravolní komíaař lt VV

(onncll vydal v nuidclí prohláše-
ní kterým jednotlivce varuji' před
lehkoiiiyalným zanedbáním aneb

tajením jednotlivých přípiuli čer-

ných licálovíe V nedělí c přiálu
totiž na (! nových fiřípadft ze kle-rýc- h

na tří příišel zdravot tií úřad
a ahlcdal že onemoenčlí nebylí vů-

bec v Ickařakém oáetřování Dru-

hé tří příiady aamy ae podrobily
prohlídce v Fiuerířcncy uemoeniei

zdravotního odboru celou

neděli prohledávali okolí pnaližc
nélio mÍNta na Hurt mcí )' a Hi

ul a očkovali přea 100 oaob

Kil lt Tu radia doni a I ae v

pondělí před la boť Temple do

hádky a později do rvačky a Fili-

pem Hyaiieio který jej bodl mi

jednou nožem a způaobíl' mu vel-

mi vážné zranění Myl dopraven
do nemocnice a Kynu byl zatčen
Troč ku načeo došlo policie ae do-ain-

!

nedověděla
-- - (I Maker I7lctý byl v

diieeli jakoliy poncdlý
touhou po autoiiiobilu který by

byl rád řídil ačkoli před tlui nikdy
nic lakového tifdť-la- l V nedělí ve-č-

našel před Americnn Muaie

llall Hiitiuiiobil li' pána a tu al jej
V píljěil a projel ae Ne tlaleko
Na M n Fredeiick ul atroj vy

véděl ahibu a Maker jej tam pro-t- o

jtiiiinhal V yápéti byl však

nlěiii a doprav tu na atanici
Ctěné naše čtenáře uponr- -

IKljrlIlii aby mílu' povšimli onáiii- -

ky p Win Vašáka majittlť ro
i I I t il i I If i 1 í

milili llil otielioilll flioi)l airMIlini
V tli ) J t jii II ul Omaha vit

které liabUÍ lúlic (é liejlepši ja
kili nbiil tu l i j čnč nlAi' ei iiv

Tnu Vš'tk ioúi kutičih' itin't
táli If uuji in 4 kdikoli jinde lni

liftu Vt luittň I lěih liejvítibll
nln hmbi h in liuf kupuje Vt Vel

Wť in ta liotovť m iicuii tak tihrom

n i)thUd yhui jihu ji vidy
tViUJ jKiiMó prvé Iřldv V lni

IHilrll ibii li (lUlilt l i iduti li li
no id káru aUiuťuVi li kbluikA
albu mhy lik inUla

ffi-U- ve Uk laiiuu Také p
Vašékutá tkttii ii liMHlitta in

ulud pilno tlprtttiUtdut iliiu

to nebyla zpÚHobena ákoda líékaři

ný a J Jl lirycem který tw v -

jím atrávním domč ubytoval a

proti nčmuž velkoporota vyzvedla
obžalobu fa jcat jedním z dyna- -

mílníku kteří Tímea budovu vy-

hodili do povčlří Hveřejnčno

přiznání které v Chkuuu zatče- -

ný Orlíe K McManÍK"l učinil Dle

toho tento připouští že ae na více

dynamitových útocích podílel Je-h- o

pomocníkem byl prý pří tom

Jamca VV McNaniara také známý

pod jmíiem J U Ilryce a návody
k tomu prý pocházely od J J Mc

Namary Dle téehto udánlívých
udání je prý také v záležitost za-

pleten dobře známý Kalířortían

jehož jtnčno zatím zfiatann v taj- -

noati Hrozný výaledek výbuchu

budovy "Tímea" v Dna Aniíclca

tak na nř pfiaobíl žo prý íih dlou-

hý 'čaa fozbylí odvahy k něčemu

podobné" mu ae odvážili Jamea VV

McNaniara alíaa Jíryce dle udán-lívéh- o

přiznání MeNaniala tomu-

to prý řekl Že připravuje něco ve-

likého v Doa Anifelea a že k tomu

jaou po ruce hojné peněžní pro-utřed-

McManínral doprovodil
na to MeNamaru až do Chicaga

odkud poalednčjáí pak jel dále k

líchomořakéuiii pobřeží 1'ozdčjí

vypravoval tajemník McNamnra v

Indíanapolía ndánlívč MeManía

loví že doHlalod Hry cen ze Sun

Yniicíakn dopia
!

v tiětnž aláloj
" I ' u „ "'i„U"
atatie Hrozné náaledky pak pry
domnělé apíkletice uvedly ve vel- -

ké rozrušení

A proč ona nemá dótí

'A T rent on N J ae nnamiije
Ve zdejších jedněch novinách uve

řejnila jintá žena která nechce

prozradili avé jméno veřejný do-

pis na bývalého preaidenta Itooae- -

velta v němž ae ho táže jak by
ae měla řádně atarati o člyří dělí

Dnpoaiid má jenom dvě miiližcl

její puk vydělává tydné jenom
♦7 a pbiléjl nájemného za byt í 1 í

měaíčnč Ke konci pak ae ho láže

proč jeho dcera paní Doniovorl ho

vit je dofioaud bezdětná ačkoli je
již doati dlouho provdaná

Elektřina a kuřata
Oznam ujc ae z VVoodbine la i

Klaretiee Dunhani jenž používá

elektřiny ku oavětlování avého do- -

mu alyšel že cli ktíiiiit luipomáhá
k lomu aby alepice lépe nealy
Nevěřil aice tomu přece však aby
to xkuail zařídil ai do alcpičtilku
lcktrickii avětla a akuteěué ahle

lal že alepicu neuly více bu do

alal tlukouce více vajec iieli měl

ulepil'
' radosti nad takovým ú-

Npéi lieui Xalldil do alepíéldkll je
áté (ce avětel a kdyl alepice en

nejlépe klínil til ablcibd e luno
hé anealy dté Vejce tlelilié iďkte
l'é tH a jedna tubo dě ilokolice

čtyři vejctí diiiuč To však bvlo
i n alipict uiiiohu a iiť kol tk jifh

I té námahy pošlu

lihl siákrt
V Itiiffalo N Y kot oiir o němž

ít il'káíalo l šlnl 'išktt bj po
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